4252-.

5 http://www.probolinggokab.go.id/newest/index.php?option=com_content&vie
w=article&id=65&Itemid=94

Dalam catatan sejarah disebutkan bawah ketika seluruh wilayah
Nusantara dapat dipersatukan di bawah kekuasaan Majapahit tahun 1357
M. (1279 Saka), Patih Gajah Mada telah dapat mewujudkan ikrarnya dalam
Sumpah Palapa, menyambut keberhasilan ini, Raja Hayam Wuruk berkenan
berpesiar keliling negara. Perjalanan muhibah ini terlaksana pada tahun
1359 M. (1281 Saka).

Menyertai perjalanan bersejarah ini, Empu Prapanca seorang pujangga
ahli sastra melukiskan dengan kata-kata, Sang Baginda Prabu Hayam Wuruk
merasa suka cita dan kagum, menyaksikan panorama alam yang sangat
mempesona di kawasan yang disinggahi ini.